Amtsblatt für den Landkreis Börde 13. Jahrgang 20.03.2019 Nr. 15 Nr. 15 1. Landkreis Börde: Bekanntmachung der Sitzung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes "Straßenbau und -unterhaltung" am 28.03.2019

Verbandsgemeinde Flechtingen: Öffentliche Bekanntmachung der Sitzung des Verbandsgemeinderates am 26.03.2019 3. Impressum

Bekanntmachung der Sitzung des Betriebsausschusses "Straßenbau und -unterhaltung" am 28.03.2019

Betriebsausschuss "Straßenbau und -unterhaltung"

Landkreis Börde

Die 15. ordentliche Sitzung des Betriebsausschusses "Straßenbau und -unterhaltung" findet am Donnerstag, 28.03.2019, 16:00 Uhr, Beratungsraum des Eigenbetriebes "Straßenbau und -unterhaltung" HDL, 39340

Haldensleben, Schützenstraße 49, zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen La-

dung sowie der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung

Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 15.11.2018 - öffentli-2 cher Teil

Fragestunde für Einwohner 4

3 Anträge, Anfragen, Anregungen

Außerkrafttreten des Gesetzes zur Finanzierung von Investitionen des

Information über den Wirtschaftsplan 2019

Nichtöffentlich zu behandelnde Angelegenheiten

kommunalen Straßenbaus

Nichtöffentlicher Teil

-unterhaltung

Schließung der Sitzung Haldensleben, 12.03.2019

Verbandsgemeinde Flechtingen Der Verbandsgemeindebürgermeister

heiten Öffentlicher Teil Bekanntmachung

gez. Naumann Vorsitzende

Kommune:

Gremium:

Sitzungsort:

Sitzungsinhalt:

Tagesordnung: Öffentlicher Teil:

ordnung

vom 05.02.2019

Ostingersleben

Wegenstedt

Altenhausen

wehr Ivenrode

rates TOP 14: Einwohnerfragestunde

rates Öffentlicher Teil:

Sitzung TOP 22: Schließung der Sitzung Flechtingen, den 2019-03-12

Verbandsgemeindebürgermeister

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des

Landkreises Börde: Landrat Landkreis Börde/Martin Stichnoth

Büro Landrat

M. Weiß

Impressum:

Verteilung:

Internet:

Redaktion/Bezug

Herausgeber:

TOP 1:

TOP 2:

TOP 3:

TOP 4.

TOP 5:

TOP 6:

TOP 7:

TOP 8:

TOP 9:

Datum:

entwässerung in Ortsdurchfahrten

6

7

8 9

> 11 Teil

Information über Fortsetzung der Straßenbaufinanzierung nach dem

Beteiligung der Straßenbaulastträger an den Kosten der Oberflächen-

Stellenbewertung der Betriebsleiterin im Eigenbetrieb Straßenbau und

Mündliche Informationen der Verwaltung über wichtige Angelegen-

dem

nichtöffentlichen

der Beschlüsse aus

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG Verbandsgemeinde Flechtingen

Verbandsgemeinderat Flechtingen

Haus der Jugend und Vereine der Gemeinde

VGR/033/ Sitzung des Verbandsgemeinderates

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung

Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tages-

Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung

Ernennung des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr

Ernennung des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr

Ernennung des stellv. Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuer-

Vertrag über die Kostenregelung zur Aufgabenübertragung Breitbandausbau gem. §§ 4 Abs. 3 der Verbandsgemeindever-

TOP 11: Berichte aus den letzten Sitzungen der Abwasserverbände, des Wasserverbandes und der Unterhaltungsverbände BE: durch die

TOP 12: Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verbandsgemeinde Flechtingen TOP 13: Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemeinde-

TOP 15: Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der

TOP 16: Beschluss über die Beauftragung der Entwurfs-, Genehmigungs-und Ausführungsplanung für das Ausbaugebiet Calvörde (BB)

TOP 17: Beschluss über die Beauftragung der Entwurfs-, Genehmigungsund Ausführungsplanung für das Ausbaugebiet Erxleben (BB)

TOP 18: Beschluss über die Beauftragung der Entwurfs-, Genehmigungsund Ausführungsplanung für das Ausbaugebiet Altenhausen (BB)

TOP 19: Mitteilung des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verbandsgemeinde Flechtingen TOP 20: Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemeinde-

TOP 21: Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der

Amtsblatt für den Landkreis Börde

General-Anzeiger Landkreis Börde

E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Landkreis Börde, Bornsche Str. 2, 39340 Haldensleben, Tel.: 03904 7240-0,

Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den

Veröffentlichung unter www.landkreis-boerde.de

Ernennung des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr

Flechtingen (Saal 1), Zum Sportplatz 1,

26.03.2019, 19:00 Uhr

39345 Flechtingen

Flechtingen

und der Beschlussfähigkeit

Vorlage: VGR/011/2019/BV

Vorlage: VGR/012/2019/BV

Vorlage: VGR/013/2019/BV

Vorlage: VGR/014/2019/BV

einbarung, 90 Abs. 3 KVG Vorlage: VGR/010/2019/BV TOP 10: Aufnahme eines Kommunalkredits Vorlage: VGR/015/2019/BV

Sitzung vom 05.02.2019

Vorlage: VGR/008/2019/BV

Vorlage: VGR/009/2019/BV

Vorlage: VGR/016/2019/BV

Informationen zum Stand Breitband

jeweiligen Vertreter in den Verbänden